522. Herzog Barnim I  von Pommern bestätigt zu Gunsten seiner Stadt Garz 
(Gardiz) u. a. die bisherige Befreiung der Bürger vom halben Zoll. — 1259 
(Stettyn, nonas Maji) Mai 7.

Stadtarchiv zu Garz; Abschrift im Diplomat, cirit. Garz.
Gedruckt: daraus Drcger, Cod. Pom. 1, n. 309; vgl. Kratz, Städte Pommerns S. 146.

523. Erzbischof Konrad von Köln veröffentlicht im Anschluss an den in seinem 
Streit mit der Stadt Köln gefällten Schiedsspruch und auf Gesuch der Bürger 
die in Zukunft gültigen Handelsgesetze, nach denen fremde K au f leute aus 
Ost und West die Stadt, deren Bannmeile und den Rhein als Grenze ihres 
unmittelbaren Betriebs zu betrachten haben, nur zu bestimmten Zeiten des 
Jahrs in der Stadt dauernd sich auf halten dürfen und ihnen der Gross
handel daselbst nur für gewisse Waaren gestattet ist. — 1259 Mai 7. Köln.

D  aus Provinzialarchiv zu Düsseldorf; Original.
K  aus Stadtarchiv zu Köln; Abschrift im Privilegienbuch von 1326 fol. 5b.
Gedruckt aus D  Lacomblet, U.U. z. Gesch. des Niedeirhcins 2, n. 469; wiederholt 

Ennen u. Eckertz, Quellen z. Gesch. d. Stadt Köln 2 , n. 396, vgl. das. n. 384 ff. 
und n. 411.

ft) o  über u in l r. b) dat LT.
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Conradus Dei gratia sánete Coloniensis ecclesie arcbiepiscopus, sacri iraperii 
per Ytaliam archicancellarius universis presentía visuris ad rei memoriam* sempi- 
ternam. Cura ex eo, quod nostris diebus in terris pacem fovere studeraus prob 
nostris viribus temporalem, eternitatis' sit nobis et cunctis tanti boni zelatoribus 
pax speranda, ad id recognoscimus eo magis nos existere debitores, qua ampliori 
pre ceteris potestate divine permissionis et gratie concessione fulcimur, utpote qui 
cum virga regiminis pastoralis temporalis potentie robur et gladium ratione duca- 
tuum nostre ecclesie geminorum noscimur obtinere. Illa quidem regiminis utri- 
usque tam virga quam gladio congruenter nos uti et legitime arbitramur, dum 
proximis et remotis, domesticis et advenis, ut que sua sunt in tranquillitate 
habeant et quiete et transgressionem nee isti nec illi faciant ultra sue términos con- 
ditionis aut fines, prospicimus et ad hoc nostre partes sollercie convertimus vigilanter. 
Sane cum in littera arbitrii inter nos et ecclesiam nostram ex una parte necnon 
fideles nostros judices, scabinos et universos cives Colonienses ex altera super 
nostris hincinde juribus per venerabiles viros et in Christo dilectos Gozwinum 
decanura majorera, Henricum sancti Severini, Henricum sanctorum apostolorum in 
Coloniad et Philippum Susaciensis“ ecclesiarum prepósitos et fratrem Albertum 
lectorem fratrum predicatorura Coloniensium hoc anno prolati sigillis nostris hinc
inde signata contineatur expresse, quod foranei mercatores Coloniam venientes 
aut ipsam mercandi animo frequentantes non sunt permittendi transire términos 
antiquitus constitutos, sed hoc secundum consuetudinem antiquam tam ex parte 
nostra quam civiura Coloniensium inviolabiliter observari deberel, quia tune 
Colonia juxta sui resonantiam nominis apte colitur per frequentationem quorura- 
libet mercatorum, dum singularum mercatores ac homines nationum statutara anti
quitus legem ipsi servant et exhibent civitati ipsaque chitas versa vice advenieu- 
tibus undecunque mercatoribus sua jura et leges debitas ab antiquo exhibet cum 
mansuetudine et observat: nos ad requisitionem et instantiam predictorum fideliura 
nostrorura civiura Coloniensium diligenti investigatione premissa, prout a senioribus 
et prudentibus ac fide diguis viris sumus per inquisitionem edocti, memoratos 
antiquos términos unaeum quibusdara aliis articulis ad publicam utilitatem spectan- 
tibus in subscriptum modum duximus exprimendos. Quod videlicet nullus merca- 
torum de Ungaria, Boemia, Polonia, Bawaria, Suevia, Saxonia, Thuringia, Hassia 
et quibuscumque aliis orientalibus partibus cura mercibus quibuslibet ad Renura 
veuieus extra atque ultra civitatem Coloniensera excepta sola causa peregrinationis 
procede! Ñeque etiam ullus Flaraingus vel Brabantinus aut alius quicunque de 
ultra Mosam vel aliarum parciura inferiorum secundum consuetudinem antiquam 
et de jure servandam causa mercandi ulterius quam in Coloniam et non trans 
Renum neque versus partes superiores ultra villam nomine Rodinkirchen procedet. 
Et similiter nullus mercatorum de superioribus partibus extra dyocesim Colonien- 
sem existens ultra inferiorem turrim civitatis Coloniensis vel saltera ultra villam 
nomine Ryle causa mercandi descendendo procedet. Quicunque autem taliura 
mcrcatorum secus seuf in contrarium facere vel fecisse ab aliquo cive Coloniensi 
fuerit deprehensus, ab ipso cive impune et licite arrestari et puniri poterit more 
antiquo, secundum quod vulgo liansin® vocatur, quod taliter fieri consuevit, quod 
civis Coloniensis mercatorera in tali excessu a se deprehensura calanio vel junco 
vel aliquo cqnsimili ligamento ligabit, et si mercator ille hoc vinculum preter 
ipsius civis voluntatem solvere vel rumpere presumpserit, pro tali excessu tam